tam et in codice Nydprucciano, terminatur præcedens; in Augustano rectius inchoatur sequens sententia, quod et in sua editione Mæstraus obser-vavit, sed negativa oīte prætermissa; cui favet et vetus vulgatus Latinus interpres. Noster enim legit, ut nos exhibuimus: « Neque vos, si taceatis, meliori operi habetis inscribi, » quam sententia non solam in Metaphrasta, sed etiam in vulgati Latini interpretis exemplaribus editis desideratur: licet eam nos ex mss. exemplaribus restituerimus. Uſſer.

(38) Πλεῖον δέ με παρέχεσθε τοῦ σπουδισθῆναι θεῷ. Metaphrast. : Πλέον δέ μοι παραδίχεσθε σπουδισθῆναι θεῷ. Codex Nydpruccianus : Πλεῖον δέ μοι παρέχεσθε, εἰ ήδη σπουδισθῆ με τῷ θεῷ. Vet. vulgat. : « Multum enim mihi præstatis, si me offeratis Deo. » Anglican. : « Plus autem mihi non tribuetis, quam sacrificari Deo, » ac si legisset: Πλεῖον δέ μοι οὐ παρέχεσθε, vel παρέξεσθε. Id.

(39) Χορὸς γενόμενοι, φάγετε. « Carmen sc. quale Ecclesiæ Deo canebant, quando martyr aliquis hujus cito labentis vitæ certamen pro Christo intrabat; pie orantes, ut Deus daret illi felicem in eo consummationem; » inquit hic Faber Stapulensis. Id.

(40) Εἰς δύσιν ἀπὸ ἀνατολῆς μεταπεμψίμενος. Ante vocem μεταπεμψίμενος. Metaphrastes ponit τοῦτον, et post eam codex Nydpruccianus καὶ, quæ conjunctio in codice Augustano non habetur. Ibid.

(41) Καλῶν, τοῦ διελθεῖν ἀπὸ κόσμου εἰς θεὸν, ἵνα εἰς αὐτὸν ἀνατεῖλω. Ita codex Nydpruccianus. Post καλῶν, Augustanus legit, τοῦ διαλοθῆναι ἀπὸ κόσμου πρὸ θεοῦ. Pro καλῶν vero participio, vetus D interpres καλῶν legit adjectivum: quod vulgatus tamen ad præcedentia retulit, ita locum reddens: « Martyrem bonum, proficiscentem de mundo ad Deum; » noster vero interpres ad subsequentia, hoc modo: « Bonum occidere a mundo in Deum; ut in ipso oriatur. » A quo non multum recedit Metaphrastes, nisi quod sententiam istam ita generaliter efficerat: Καλῶν τὸ δῦναι ἀπὸ κόσμου πρὸ θεοῦ, ἵνα εἰς αὐτὸν ἀνατεῖλωμεν, quam Latinus ejus interpres sic expressit: « Pulchrum est a mundo occidere ad Deum, ut ad ipsum exoriamur. » Mæstraus, ἀνατολῆς illa metaphora diem obitus sui propinquum designasse Ignatium asserit: quem ab eo vocari « exortum et natalem » addit, communai illo more a Christianis recepto, quo dies, quibus martyres passi fuerant, Natalitii appellabantur. Probabilius multo Vedelius noster δύσεως καὶ ἀν-

A teritis. Si enim de me tacueritis, ego Dei siam, sin autem carnem meam dilexeritis, denuo currendum erit mihi. Plus autem mihi non potestis tribuere, quam ut immoler Deo, dum adhuc altare paratum est; ut in charitate choram constituentes, canatis Patri in Christo Jesu, quod episcopum Syriæ dignatus fuerit Deus inveniri in occidente, ab oriente accessit, testem suarum passionum. Bonum est, proficiisci a mundo ad Deum, ut in ipso exoriatur.

III. Nunquam invidistis cuiquam: alios docuistis; ego autem volo, ut et illa rata sint, quæ do-centes præcipitis. Solum petite mihi vires et intus et foris, ut non modo dicam, sed et velim; ut non tantum dicar Christianus, sed et inveniar. Si enim inventus fuero, etiam dici possum; et tune fidelis

τολῆς (nam τὸ δῦναι vel διαδῦναι, cum Metaphrasta et vetere Latino interprete, quos ille tamen non viderat, legendum hic affirmat) antithesi observata, Ignatium « metaphora a siderum ortu et occasu » ducta usum fuisse existimat. Dixerat ille, « se ab ortu in occasum proficiisci ad martyrium. Jam manet in metaphora: et ait id ideo fieri, ut transeat in illa sua profectione ad Deum, quo in eo oriatur. Ut enim sol ab ortu in occasum tendens, ubi eo pervenit, non ibi subsistit, sed perpetuo progreditur, usque dum superato etiam inferiori hemisphærio in tali vel tali puncto oriatur: sic igneus hic C martyr ait se Antiochia, quæ in oriente est, Romanum, quæ est in occidente, proficiisci; ut per martyrium in mundo quidem occidat et ex eo evadat, in Deo tamen oriatur. » Quo referendum et illud Chrysostomi, de eodem Ignatio (tomo V. edit. Savil., pag. 503): Καθάπερ ήλιος τις ἐξ ἀνατολῆς ἀνατρέψει πρὸ τὴν δύσιν τρέχων. « Veluti sol quidam ex oriente profectus, et ad occasum decurrens, » et Græcorum, in Menaeo suo (ad diem 20 Decembris) Ignatium ita alloquentium: Τοῖς δρόμοις τῆς πίστεως, ὡς ήλιος τὴν γῆν γενναῖς διέδραμες ἀπὸ ἀκρων οὐρανοῦ, καὶ δύνας ἀδύτως ἀπὸ γῆς εἰς Χριστὸν τὸ φῶς συναστράπτει αὐτῷ τῆς συθαρσίας. « Cursibus fidei, tanquam sol, a cœli fastigio generose terram percurrit; et occidens sine occasu a terra in Christum, lumen immortalitatis cum illo una coruscas. » Porro totum hunc Ignatii locum, parenthesi inclusum, ita sine parenthesi, legendum censet vir doctissimus Herbertus Thorndikius: Οτι τὸν ἐπίσκοπον τῆς Συρίας κατηξίωτεν ὁ Θεὸς εὑρεθῆγει [εἰς δύσιν ἀπὸ ἀνατολῆς μεταπεμψίμενος], καλῶν τοῦ δύνειν αὐτὸν ἀπὸ κόσμου εἰς θεὸν, ἵνα εἰς αὐτὸν ἀνατεῖλω, sive ἀνατεῖλῃ, ne mutatio personæ difficultatem faciat; etsi ab Ignatii locutione non abhorret. Antithesis τοῦ δύνειν καὶ ἀνατέλλειν, quam altera vetus Latina versio servat, necessaria est ad sensum. Inclusa uncis manifesto addita sunt. Hæc ille. Id.

(42) Δύναμιν αἰτεῖσθε μοι. Metaphrast. μοι δύναμιν κατέσσθε δοθῆναι πρὸ θεοῦ. « Rogate ut dentur mihi vires a Domino. » Id.

(43) Ἐσωθεῖν τε καὶ ἔξωθεν. Et paulo post λέγω, ἀλλὰ καὶ θέλω, δπως μὴ μόνον. Omituntur ista non solum in Metaphrasta, sed etiam in vetere vulgata Latina versione. In nostro tamen ea habentur interpres. Id.

esse, cum mundo non apparebo. Nihil perpetuum, quod videtur. « Quae enim videntur, temporalia sunt : quae autem non videntur, aeterna⁹⁰. » Non persuasionis opus, sed magitudinis est Christianus ; eam odio habetur a mundo, diligitur a Deo. Si enim, inquit, « de mundo hoc suissetis, mundus quod suum erat diligenter : nunc vero non es sis de mundo ; sed ego vos elegi : manete apud me⁹¹. »

IV. Ego omnibus Ecclesiis scribo, et mando omnibus, quod voluntarius pro Deo morior, si modo vos non prohibueritis. Ubsecro vos ne intempestiva benevolentia ergo me sitis. Sinite me ferarum escam fieri, per quas licet Deum adipisci. Frumentum sum Dei, dentibus bestiarum molar, ut mundus paucis Dei inveniar. Blanditiis demulcere potius feras, ut mihi sepulcrum siant, et nihil de corpore meo relinquant, ne cum obdormiero, molestus cuiquam inveniar. Tunc autem ero verus Iesu Christi discipulus, quando mundus nec corpus meum videbit. Deprecemini Dominum pro me, ut per haec organa, Deo⁹² officiar hostia. Non ut Petrus et

⁸⁷ ms. et Metaphr. ⁸⁸ al. ⁸⁹ ms. ⁹⁰ al. ⁹¹ ms. ⁹² Metaphr. ⁹³ ms. ⁹⁴ II Cor. iv. 18. ⁹⁵ ms. πλευραῖς. ⁹⁶ Joan. xv. 19. ⁹⁷ deest in al. ⁹⁸ ms. inser. ⁹⁹ ms. ¹⁰⁰ deest ms. et in Metaphr. ¹⁰¹ ms. et Metaphr. τῷ Χριστῷ. ¹⁰² Bei. ¹⁰³ al. Θεοῦ.

(44) Πιστὸς εἶγι. Metaphrast. πιστὸς δρῦθημα. Usseb.

(45) Οὐτον κόσμον μὴ φύνωμαι. Ibid. et in codice etiam Nydprucciano : "Οὐτε κόσμον μὴ φύνωμαι."

(46) Οὐδὲν φρινόμενον, κινέον. Τὰ γένη βλεπόμενον πράκτορα, etc. Metaphrast. Οὐδὲν γένη φρινόμενον αἰώνιον, ἐπεὶ καὶ βλεπόμενα πράκτορα. Anglican. « Nihil apparentia (vel apparentia) bonum est : » deinde, pro testimonio illo II Cor. iv. 18, subjicitur : « Deus enim noster Jesus Christus in Patre existens magis appetit. » Id.

(47) Τὰ γένη βλεπόμενα. Semel moneo. Etiam infirmis argumentis saepe impetrator pseudo-Ignatius. Verbi gratia hic, dum opponitur ei minus apta Paulini loci applicatio. Certe similia, et majora contra epistolam Clementis ad Corinthios proferri queant. Cor.

(48) Ἔντελλομαι πᾶσιν, δι τὸν ἔγων. Ita apud Metaphrast. In Augustano quoque et Nydprucciano codice similiter : nisi quod, pro ἐντελλομαι, in illo habeatur ἐντελλομαι, in hoc επιτελλω, ab utroque vero absit pronomen ἔγω. Id.

(49) Βίωμα, δι τὸν ἔστι. Metaphrast. βίωμα, δι τὸν ἔνεστι. Id.

(50) Σίτος εἰμι τοῦ Θεοῦ, καὶ δι' οὐδέντων Θεοῦ αἰλιθομαι, τινα κακόδος εἰμι τοῦ Θεοῦ εὑρεθῶ. Aurea hæc Ignatii sententia ab Ireneo citata est, libro v, cap. 28, ubi in Greco iah Eusebio, lib. iii, Hist., καφ. λ. (producto) nomen Θεοῦ posterior loco est omissum, quod in antiquissima tamen Latina Irenei interpretatione exstat ; quomodo etiam in veteri vulgata Ignatii versione legitur : « Ut possim panis Dei mundus inveniri ; » vel, ut ex Pelaviano et Magdalensis ms. nos edidimus : « Ut mundus panis Dei inveniar. » Metaphrastes habet : τινα κακόδος εἴρεθω τοῦ Χριστοῦ. et noster Ignatii interpres similiter : « Ut mundus panis inveniar Christi ; » quin et ipse Rusinus etiam, illa Irenei vertens apud Eusebium : « Ut panis mundus officiar Christo, » transtulit. Graeci in Menæo suo Decemb. 20, de Ignatio : Σίτος Θεοῦ κακόδος εἴμι, ἔλεγες, καὶ δι' οὐδέντων Θεοῖς αἰλιθομαι, τινα κακόδος γένωμαι ἵστολούμενος τῷ ἔραστῷ, καὶ Θεῷ κακοθαρρένος. « Purum Dei frumentum sum, inquisi, et dentibus